

Pleszew, dnia 30.04.2020r.

Szanowna Pani

Wiesława Gil

Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie w odpowiedzi na interpelację przekazaną do tut. placówki w dniu 28.04.2020r. przekazuje informacje dotyczące zawartych w piśmie zagadnień.

- 1) Do badań w zakresie zarażenia koronawirusem typuje Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna zgodnie ze swoimi procedurami.
- 2) Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie na bieżąco informuje zarówno organ prowadzący placówkę, jak i Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną o warunkach bytowych pracowników objętych kwarantanną w domu. Placówka ma zabezpieczone wszystkie środki ochrony dla pracowników, tj. maseczki ochronne, przyłbice, kombinezony, fartuchy ochronne, środki do dezynfekcji. Środki były i są dostarczane na bieżąco, pełny wykaz materiałów ochronnych jest codziennie przekazywany w sprawozdaniu do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz do Sztabu Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Pleszewie.
- 3) Dom Pomocy Społecznej nie dysponował wiedzą na temat przyczyn choroby pracowników i ich rodzin, którzy chorowali w terminach wcześniejszych. Pracownicy i lekarz kierujący na zwolnienie nie poinformowali pracodawcy o niepokojących objawach mogących mieć znamiona zarażenia wirusem. Zakład pracy otrzymał jedynie zwolnienie lekarskie pracownika w wersji elektronicznej. Mieszkańcy byli pod stałą opieką lekarza rodzinnego i ich stan zdrowia również nie wskazywał na jakiegokolwiek symptomy zakażenia. Ponadto podkreślamy, że jedynie Sanepid może kierować osoby na testy.
- 4) O wykonywaniu i kierowaniu testów decyduje Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna. Na podstawie decyzji o objęciu I Oddziału DPS kwarantanną ze względu na pojawienie się zakażenia, sanepid wyznaczył mieszkańców i pracowników do przeprowadzenia badań testowych na potwierdzenie zakażenia. Kuchnia domu, Pododdział dla osób uzależnionych od alkoholu oraz Oddział przy ul. Malińskiej nie były objęte kwarantanną, ze względu na brak kontaktu z osobą zakażoną. Pracownicy dowożący wyżywienie byli i są wyposażeni w środki ochrony osobistej, nie mieli żadnego kontaktu z pracownikami i mieszkańcami pozostającymi w kwarantannie. Posiłki dla tych mieszkańców są dostarczane w pojemnikach jednorazowych.

Z poważaniem

DYREKTOR


mgr Katarzyna Krawczyk